
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2022-219

PUBLIÉ LE 13 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2022-12-13-00001 - adafmi (6 pages) Page 4

R93-2022-12-13-00002 - admrcannes (6 pages) Page 11

R93-2022-12-13-00003 - admrnice (6 pages) Page 18

R93-2022-12-13-00004 - age et vie (6 pages) Page 25

R93-2022-12-13-00005 - apaf (6 pages) Page 32

R93-2022-12-13-00006 - apt (6 pages) Page 39

R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices (6 pages) Page 46

R93-2022-12-13-00008 - c (6 pages) Page 53

R93-2022-12-13-00009 - carpentras (6 pages) Page 60

R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton (6 pages) Page 67

R93-2022-12-13-00011 - chaubagne (6 pages) Page 74

R93-2022-12-13-00012 - chciotat (6 pages) Page 81

R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE (6 pages) Page 88

R93-2022-12-13-00014 - cosibrague (6 pages) Page 95

R93-2022-12-13-00015 - croix rouge (6 pages) Page 102

R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 (7 pages) Page 109

R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 (7 pages) Page 117

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2022-12-01-00004 - ARRÊTÉ fixant au titre de l�année 2023, la date

limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional

des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide alimentaire
 (2 pages) Page 125

R93-2022-12-09-00007 - Arrêté Portant nomination des membres du jury du

Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2006)
 (2 pages) Page 128

R93-2022-12-09-00006 - Arrêté Portant nomination des membres du jury du

Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2021)
 (2 pages) Page 131

R93-2022-12-07-00002 - Arrêté portant nomination des membres du jury

plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de

décembre 2022 (référentiel 2005)
 (2 pages) Page 134

R93-2022-12-07-00001 - Arrêté portant nomination des membres du jury

plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de

décembre 2022 (référentiel 2021)
 (2 pages) Page 137

R93-2022-12-01-00005 - fixant la liste des personnes morales de droit privé

habilitées à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en

�uvre de l'aide alimentaire (2 pages) Page 140

2



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD /

R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation d'ordonnancement

secondaire SGAMI Sud (8 pages) Page 143

R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de signature à M.

MARMION SGZDS Sud (22 pages) Page 152

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00001

adafmi

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00001 - adafmi 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00001 - adafmi 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00001 - adafmi 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00001 - adafmi 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00001 - adafmi 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00001 - adafmi 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00001 - adafmi 10



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00002

admrcannes

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00002 - admrcannes 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00002 - admrcannes 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00002 - admrcannes 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00002 - admrcannes 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00002 - admrcannes 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00002 - admrcannes 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00002 - admrcannes 17



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00003

admrnice

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00003 - admrnice 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00003 - admrnice 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00003 - admrnice 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00003 - admrnice 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00003 - admrnice 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00003 - admrnice 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00003 - admrnice 24



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00004

age et vie

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00004 - age et vie 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00004 - age et vie 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00004 - age et vie 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00004 - age et vie 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00004 - age et vie 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00004 - age et vie 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00004 - age et vie 31



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00005

apaf

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00005 - apaf 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00005 - apaf 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00005 - apaf 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00005 - apaf 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00005 - apaf 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00005 - apaf 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00005 - apaf 38



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00006

apt

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00006 - apt 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00006 - apt 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00006 - apt 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00006 - apt 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00006 - apt 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00006 - apt 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00006 - apt 45



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00007

assistanceservices

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00007 - assistanceservices 52



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00008

c

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00008 - c 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00008 - c 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00008 - c 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00008 - c 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00008 - c 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00008 - c 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00008 - c 59



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00009

carpentras

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00009 - carpentras 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00009 - carpentras 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00009 - carpentras 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00009 - carpentras 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00009 - carpentras 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00009 - carpentras 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00009 - carpentras 66



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00010

ccasmenton

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00010 - ccasmenton 73



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00011

chaubagne

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00011 - chaubagne 74



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00011 - chaubagne 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00011 - chaubagne 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00011 - chaubagne 77



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00011 - chaubagne 78



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00011 - chaubagne 79



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00011 - chaubagne 80



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00012

chciotat

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00012 - chciotat 81



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00012 - chciotat 82



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00012 - chciotat 83



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00012 - chciotat 84



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00012 - chciotat 85



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00012 - chciotat 86



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00012 - chciotat 87



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00013

CHIMANOSQUE

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE 88



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE 89



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE 90



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE 92



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE 93



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00013 - CHIMANOSQUE 94



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00014

cosibrague

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00014 - cosibrague 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00014 - cosibrague 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00014 - cosibrague 97



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00014 - cosibrague 98



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00014 - cosibrague 99



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00014 - cosibrague 100



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00014 - cosibrague 101



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00015

croix rouge

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00015 - croix rouge 102



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00015 - croix rouge 103



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00015 - croix rouge 104



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00015 - croix rouge 105



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00015 - croix rouge 106



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00015 - croix rouge 107



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00015 - croix rouge 108



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00040

DECISION 040001869 20221129

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 109



1/4 

DECISION TARIFAIRE N°812 PORTANT MODIFICATION 

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 CONCERNANT 

EHPAD L'ETOILE DE HAUTE PROVENCE  - 040001869 

Le Directeur Général de l‘ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

VU le Code de l’action sociale et des familles (CASF), notamment ses articles L.314-3 et L.314-3-1 ; 
 

VU la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ; 
 

VU la Loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l'aménagement et du numérique (loi ELAN) ; 
 

VU la Loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 ; 
 

VU le Décret n° 91-155 du 6 février 1991 relatif aux dispositions générales applicables aux agents contractuels des établissements 

mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-740 du 8 juin 2021 relatif au versement d'une prime temporaire de revalorisation à certains personnels 

relevant de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1257 du 29 septembre 2021 portant statut particulier du corps des aides-soignants et des auxiliaires de 

puériculture de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1260 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des cadres de santé 

paramédicaux de la fonction publique hospitalière; Instruction N°DGCS/3B/DSS/A/CNSA /2016/22 du 22 janvier 2016 

relative à la mise en œuvre du plan de prévention des départs non souhaités de personnes handicapées vers la Belgique et à 

la procédure d’orientation et de prise en charge des personnes accueillies dans des ESMS situés sur le territoire wallon ; 
 

VU le Décret n° 2021-1262 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des infirmiers en soins 

généraux et spécialisés de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1256 du 29 septembre 2021 revalorisant le déroulement de carrière des corps paramédicaux de la catégorie 

A de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1932 du 30 décembre 2021 relatif au tarif minimal applicable aux heures d'aide à domicile et à la dotation 

visant à garantir le fonctionnement intégré de l'aide et du soin au sein d'un service autonomie à domicile mentionnés à l'article 

L. 314-2-1 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Instruction N° DGCS/SD3B/2021/105 du 14 mai 2021 relative à la diffusion du cahier des charges national des dispositifs 

d’accompagnement à la périnatalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap ; 
 

VU l’Instruction n° DGOS/RH4/DGCS/4B/2021/168 du 26 juillet 2021 relative à la mise en œuvre des mesures sur la sécurisation 

des organisations et des environnements de travail résultant de l’accord du « Ségur de la santé » pour la fonction publique 

hospitalière ; 
 

VU l’Instruction interministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation 

de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 

VU la Décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2022 ; 

 

VU l’Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l'article R. 

314-162 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Arrêté portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

en date du 3 octobre 2022 ; 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 110



2/4 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 02 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le montant 

total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionnée à l’article L. 314-

3-4 du même code ; 

 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R. 314-162 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU la Décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 03 juin 2022 

relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

 

VU l’Instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction 

interministérielle n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 

l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en 

situation de handicap et des personnes âgées. ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 13/05/2017 autorisant la création de la structure EHPAD 

dénommée EHPAD L'ETOILE DE HAUTE PROVENCE  (040001869), sise à MANOSQUE et gérée par l’entité dénommée 

SAS L'ETOILE DE HAUTE PROVENCE (040001828)  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 111



3/4 

DECIDE 

Article 1ER  A compter du 01/01/2022, 1e forfait global de soins est fixé à 1 513 278,05 € au titre de 2022, dont 

-2 609,58 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 126 106,50 € 

Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 1 237 946,41 € 0.00 

UHR    0,00 € 0.00 

PASA    0,00 € 0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 €  0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

275 331,65 € 0.00 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

Article 2  A compter du 1er janvier 2023, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 583 863,30 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 1 308 531,66 € 0.00 

UHR    0,00 €  0.00 

PASA    0,00 €  0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 € 0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

275 331,65 € 0.00 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 112



4/4 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 131 988,61 €. 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 

03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l'exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS L'ETOILE DE HAUTE PROVENCE 

(040001828) et à l'établissement concerné. 

 
 
 Fait à Marseille, le 29/11/2022 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 113



1/3 

 

NOTE TECHNIQUE 2022 
 

  

            

 
FINESS ET RAISON SOCIALE ET COMMUNE 

   

 040001869 EHPAD L'ETOILE DE HAUTE PROVENCE  MANOSQUE    

    

Email ET : dir-etoile-manosque@domusvi.com         
Email EJ : dir-etoile-manosque@domusvi.com 
 
 

Réf. Interne : DOMS-1122-4112-I 

   
CAPACITE INSTALLEE 

            

Nbre de places : EHPAD + RESID. AUTONOMIE HT  AJ  PASA UHR SSIAD PA ESA 
    

au 31/12/2021 77 0 0 0 0 0 0     
au 31/12/2022 77 0 0 0 0 0 0     

            
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT SOINS AU 01/01/2022 

            

Base totale au 01/01/2022 1 538 284,93 €         
  

répartie comme suit : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA FI. COMPL.   
Montant 1 288 846,70 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 249 438,23 €   

            
AUTRES ELEMENTS DE TARIFICATION 

  
Date de validation Source  

        
GMP pris en compte en CB 
2022 

 755,00 
08/03/2018 

 
bordereau CD        

PMP pris en compte en CB 
2022 

 228,00 
14/12/2017 

 
GALAAD 

 
   

  
PUI NON  

         
Option tarifaire GLOBAL au 01/01/2022          
Valeur du point 12,44  

Références valeur du point 
prises en compte pour le calcul 
du dégel du point d’indice et de 

l’inflation (phase 2)  

GLOBAL AVEC PUI 13,30 €     
*valeur du point prise en compte pour le calcul de l’actualisation et de la résorption de l’écart (phase 1) GLOBAL SANS PUI 12,63 €     

   PARTIEL AVEC PUI 11.33 €     
Calcul de la dotation plafond :   PARTIEL SANS PUI 10 ,69 €     
(( PMP x 2,59) + GMP) x capacité x valeur du point          

            
Montant dotation plafond 1 288 846,70 €           

 
  

 
 
          

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 114



2/3 

TARIFICATION 2022 

            

ACTUALISATION            
 EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Taux    0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     
Montant    0,00 €     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
Total base actualisée 1 288 846,70 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    

            
RESORPTION DE L'ECART A LA DOTATION PLAFOND           

 Résorption de l'écart incluant l’écart à la dotation plafond APRES actualisation en phase 1, et le montant du dégel du point d’indice / de l’inflation (alloué en phase 2) 

Montant alloué 23 401,58 €       
            

MESURES NOUVELLES            
Créations : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 
           

 

Autres mesures nouvelles : 
MN – HTSH 

(hébergement temporaire) 

Développement 
accueil temporaire 
Stratégie aidants /  
Complément Répit 

Pérennisation 
IDE de nuit 
(astreintes) 

MN - Centre 
Ressources 

Territorial (CRT) 

Revalorisation salariale Ségur santé / 
PGA 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 22 176,79 € 
 

           

 
MN - Coordination 

services 
MN - Taux 

encadrement 

MN - 
Psychologues 

en SSIAD 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 € 
 
 
 
REDEPLOIEMENTS            

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
 
           

MISES EN RESERVES TEMPORAIRES           

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 4 0 0 0 0 0 0 0    
Montant -67 975,67 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
            

  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 115



3/3 

 
           

CREDITS NON RECONDUCTIBLES 2022 

            

 

Soutien à 
l'investissement 
(Frais financiers 

+ systèmes 
d'information + 
investissement 
du quotidien 

EHPAD) 
 

Soutien EHPAD 

Autres CNR 
(PATHOS + 

temps libéré + 
TELEGESTION 

SSIAD + 
Permanents 
syndicaux + 

autres) 

Expérimentatio
ns régionales 
(IDE de nuit + 

PASA de nuit et 
autres) 

CNR 
Revalorisation 
des cat C et AS 
(complément 

2021) 

Retrait des CNR 
suite au 

contrôle A 
POSTERIORI 

et autres 
reprises 

Neutralisation 
perte 

dépendance 

Neutralisation 
perte soins 

QVT 
CNR - SEGUR 
Extension CTI 

RA AJ 

    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € -2 609,58 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

           

CNR REGUL EHPAD + RA HT AJR PASA UHR Fi. Compl. AJA PFR SSIAD ESA 

année pleine    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

            
TOTAL CNR 2022 -2 609,58 €           

            
            

AFFECTATION DU RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRATIF 2020 

            

RESULTAT RETENU 
   

Commentaires 
 

Montant    0,00 €                
     

    

    

    

    

            

            

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT pour l’année 2022 

           
    Commentaires      

Dotation globale au 31/12/2022  1 513 278,05 €        
EAP 2023 : mesures nouvelles     0,00 €  

 

EAP 2023 : redéploiements     0,00 €  
Base au 01/01/2023  1 583 863,30 €  
    

    

    

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00040 - DECISION 040001869 20221129 116



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-13-00041

DECISION 040002289 20221129

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 117



1/4 

DECISION TARIFAIRE N°813 PORTANT MODIFICATION 

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 CONCERNANT 

EHPAD LES CARMES - 040002289 

Le Directeur Général de l‘ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

VU le Code de l’action sociale et des familles (CASF), notamment ses articles L.314-3 et L.314-3-1 ; 
 

VU la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ; 
 

VU la Loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l'aménagement et du numérique (loi ELAN) ; 
 

VU la Loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 ; 
 

VU le Décret n° 91-155 du 6 février 1991 relatif aux dispositions générales applicables aux agents contractuels des établissements 

mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-740 du 8 juin 2021 relatif au versement d'une prime temporaire de revalorisation à certains personnels 

relevant de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1257 du 29 septembre 2021 portant statut particulier du corps des aides-soignants et des auxiliaires de 

puériculture de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1260 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des cadres de santé 

paramédicaux de la fonction publique hospitalière; Instruction N°DGCS/3B/DSS/A/CNSA /2016/22 du 22 janvier 2016 

relative à la mise en œuvre du plan de prévention des départs non souhaités de personnes handicapées vers la Belgique et à 

la procédure d’orientation et de prise en charge des personnes accueillies dans des ESMS situés sur le territoire wallon ; 
 

VU le Décret n° 2021-1262 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des infirmiers en soins 

généraux et spécialisés de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1256 du 29 septembre 2021 revalorisant le déroulement de carrière des corps paramédicaux de la catégorie 

A de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1932 du 30 décembre 2021 relatif au tarif minimal applicable aux heures d'aide à domicile et à la dotation 

visant à garantir le fonctionnement intégré de l'aide et du soin au sein d'un service autonomie à domicile mentionnés à l'article 

L. 314-2-1 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Instruction N° DGCS/SD3B/2021/105 du 14 mai 2021 relative à la diffusion du cahier des charges national des dispositifs 

d’accompagnement à la périnatalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap ; 
 

VU l’Instruction n° DGOS/RH4/DGCS/4B/2021/168 du 26 juillet 2021 relative à la mise en œuvre des mesures sur la sécurisation 

des organisations et des environnements de travail résultant de l’accord du « Ségur de la santé » pour la fonction publique 

hospitalière ; 
 

VU l’Instruction interministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation 

de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 

VU la Décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2022 ; 

 

VU l’Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l'article R. 

314-162 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Arrêté portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

en date du 3 octobre 2022 ; 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 118



2/4 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 02 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le montant 

total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionnée à l’article L. 314-

3-4 du même code ; 

 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R. 314-162 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU la Décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 03 juin 2022 

relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

 

VU l’Instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction 

interministérielle n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 

l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en 

situation de handicap et des personnes âgées. ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de la structure EHPAD 

dénommée EHPAD LES CARMES (040002289), sise à AIGLUN et gérée par l’entité dénommée CENTRE DES CARMES 

(040000168)  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 119



3/4 

DECIDE 

Article 1ER  A compter du 01/01/2022, 1e forfait global de soins est fixé à 1 240 650,33 € au titre de 2022, dont 

-46 277,91 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 103 387,53 € 

Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 1 022 813,06 € 0.00 

UHR    0,00 € 0.00 

PASA    0,00 € 0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 €  0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

217 837,26 € 0.00 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

Article 2  A compter du 1er janvier 2023, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 286 928,24 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 1 069 090,97 € 0.00 

UHR    0,00 €  0.00 

PASA    0,00 €  0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 € 0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

217 837,26 € 0.00 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 120



4/4 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 107 244,02 €. 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 

03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l'exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE DES CARMES (040000168) et 

à l'établissement concerné. 

 
 
 Fait à Marseille, le 29/11/2022 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 121



1/3 

 

NOTE TECHNIQUE 2022 
 

  

            

 
FINESS ET RAISON SOCIALE ET COMMUNE 

   

 040002289 EHPAD LES CARMES AIGLUN    

    

Email ET : direction1@centredescarmes.com         
Email EJ : direction2@centredescarmes.com 
 
 

Réf. Interne : DOMS-1122-4112-I 

   
CAPACITE INSTALLEE 

            

Nbre de places : EHPAD + RESID. AUTONOMIE HT  AJ  PASA UHR SSIAD PA ESA 
    

au 31/12/2021 59 0 0 0 0 0 0     
au 31/12/2022 59 0 0 0 0 0 0     

            
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT SOINS AU 01/01/2022 

            

Base totale au 01/01/2022 1 249 800,68 €         
  

répartie comme suit : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA FI. COMPL.   
Montant 1 053 014,42 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 196 786,26 €   

            
AUTRES ELEMENTS DE TARIFICATION 

  
Date de validation Source  

        
GMP pris en compte en CB 
2022 

 746,00 
13/10/2020 

 
GALAAD        

PMP pris en compte en CB 
2022 

 238,00 
30/09/2020 

 
GALAAD 

 
   

  
PUI OUI  

         
Option tarifaire GLOBAL au 01/01/2022          
Valeur du point 13,1  

Références valeur du point 
prises en compte pour le calcul 
du dégel du point d’indice et de 

l’inflation (phase 2)  

GLOBAL AVEC PUI 13,30 €     
*valeur du point prise en compte pour le calcul de l’actualisation et de la résorption de l’écart (phase 1) GLOBAL SANS PUI 12,63 €     

   PARTIEL AVEC PUI 11.33 €     
Calcul de la dotation plafond :   PARTIEL SANS PUI 10 ,69 €     
(( PMP x 2,59) + GMP) x capacité x valeur du point          

            
Montant dotation plafond 1 053 014,42 €           

 
  

 
 
          

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 122



2/3 

TARIFICATION 2022 

            

ACTUALISATION            
 EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Taux    0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     
Montant    0,00 €     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
Total base actualisée 1 053 014,42 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    

            
RESORPTION DE L'ECART A LA DOTATION PLAFOND           

 Résorption de l'écart incluant l’écart à la dotation plafond APRES actualisation en phase 1, et le montant du dégel du point d’indice / de l’inflation (alloué en phase 2) 

Montant alloué 19 008,67 €       
            

MESURES NOUVELLES            
Créations : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 
           

 

Autres mesures nouvelles : 
MN – HTSH 

(hébergement temporaire) 

Développement 
accueil temporaire 
Stratégie aidants /  
Complément Répit 

Pérennisation 
IDE de nuit 
(astreintes) 

MN - Centre 
Ressources 

Territorial (CRT) 

Revalorisation salariale Ségur santé / 
PGA 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 18 118,89 € 
 

           

 
MN - Coordination 

services 
MN - Taux 

encadrement 

MN - 
Psychologues 

en SSIAD 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 € 
 
 
 
REDEPLOIEMENTS            

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
 
           

MISES EN RESERVES TEMPORAIRES           

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
            

  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 123



3/3 

 
           

CREDITS NON RECONDUCTIBLES 2022 

            

 

Soutien à 
l'investissement 
(Frais financiers 

+ systèmes 
d'information + 
investissement 
du quotidien 

EHPAD) 
 

Soutien EHPAD 

Autres CNR 
(PATHOS + 

temps libéré + 
TELEGESTION 

SSIAD + 
Permanents 
syndicaux + 

autres) 

Expérimentatio
ns régionales 
(IDE de nuit + 

PASA de nuit et 
autres) 

CNR 
Revalorisation 
des cat C et AS 
(complément 

2021) 

Retrait des CNR 
suite au 

contrôle A 
POSTERIORI 

et autres 
reprises 

Neutralisation 
perte 

dépendance 

Neutralisation 
perte soins 

QVT 
CNR - SEGUR 
Extension CTI 

RA AJ 

    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € -46 277,91 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

           

CNR REGUL EHPAD + RA HT AJR PASA UHR Fi. Compl. AJA PFR SSIAD ESA 

année pleine    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

            
TOTAL CNR 2022 -46 277,91 €           

            
            

AFFECTATION DU RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRATIF 2020 

            

RESULTAT RETENU 
   

Commentaires 
 

Montant    0,00 €                
     

    

    

    

    

            

            

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT pour l’année 2022 

           
    Commentaires      

Dotation globale au 31/12/2022  1 240 650,33 €        
EAP 2023 : mesures nouvelles     0,00 €  

 

EAP 2023 : redéploiements     0,00 €  
Base au 01/01/2023  1 286 928,24 €  
    

    

    

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-13-00041 - DECISION 040002289 20221129 124



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-12-01-00004

ARRÊTÉ fixant au titre de l�année 2023, la date

limite de dépôt des dossiers de demande

d'habilitation au niveau régional des personnes

morales de droit privé pour recevoir des

contributions publiques destinées à la mise en

�uvre de l'aide alimentaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-01-00004 -

ARRÊTÉ fixant au titre de l�année 2023, la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des

personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide alimentaire

125



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-01-00004 -

ARRÊTÉ fixant au titre de l�année 2023, la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des

personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide alimentaire

126



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-01-00004 -

ARRÊTÉ fixant au titre de l�année 2023, la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des

personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide alimentaire

127



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-12-09-00007

Arrêté Portant nomination des membres du jury

du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture

Session de décembre 2022 (référentiel 2006)

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-09-00007 -

Arrêté Portant nomination des membres du jury du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2006)

128



 

23/25, rue Borde – CS 10009 
13285 Marseille Cedex 08 

 04 88 04 00 10 
www.paca.dreets.gouv.fr 

 

 

 

Direction régionale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Pôle Inclusion et Solidarités 

 

 

 

ARRETE  

 

 

Portant nomination des membres du jury 

du Diplôme d’État d’Auxiliaire de Puériculture 

Session de décembre 2022 

 

 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Préfet de la zone de défense Sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 

 

 

VU le code de la santé publique ;  

 

VU le décret n°2004-802 du 29 juillet 2004 relatif aux parties IV et V (dispositions réglementaires) du code de la 

Santé Publique et modifiant certaines dispositions de ce code ; 

 

VU le décret n° 2020-1545 relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et 

des directions départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations et 

notamment ses articles 1 à 8 ; 

 

VU le décret n°2007-1301 du 31 août 2007 relatif aux diplômes d’aide-soignant, d’auxiliaire de puériculture et 

d’ambulancier et modifiant le code de la santé publique (dispositions réglementaires) ; 

 

VU l’arrêté modifié du 16 janvier 2006 relatif à la formation conduisant au diplôme d’État d’auxiliaire de 

puériculture ; 

 

VU l’arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant M. Jean Philippe BERLEMONT inspecteur de la jeunesse 

et des sports classe exceptionnelle en qualité de directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et de 

solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

 

VU l’arrêté préfectoral N° R93-2021-04-01-00002 du 1er avril 2021 portant délégation de signature à M. Jean 

Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

 

VU la décision N° R93-2022-10-11-000-18 du 11 octobre 2022, prise au nom du préfet, portant subdélégation de 

signature administrative de M. Jean Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, l’emploi, du travail et 

des solidarités (DREETS), de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

 

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-09-00007 -

Arrêté Portant nomination des membres du jury du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2006)

129



 

 

23/25, rue Borde – CS 10009 
13285 Marseille Cedex 08 

 04 88 04 00 10 
www.paca.dreets.gouv.fr 

 

 

ARRÊTE 

 

 

ARTICLE 1 :  

 

Le jury de la session de décembre 2022 du diplôme d’Etat d’auxiliaire de puériculture est présidé par Monsieur 

le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte 

d'Azur ou par son représentant, et comprend : 

 

- Le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

 

- Le directeur d’un institut de formation d’auxiliaires de puériculture : 

Madame Christelle MATHIEU ; 

 

- Un formateur permanent d’un institut de formation d’auxiliaires de puériculture ou d’un institut de 

formation de puéricultrices :  

Madame Clotilde JACOMEN ; 

 

- Un infirmier cadre de santé ou une puéricultrice, en exercice : 

Madame Stéphanie DOMERGUE ; 

   

- Une auxiliaire de puériculture en exercice : 

Madame Béatrice MINARI ; 

 

- Un représentant d’un établissement sanitaire, social ou médico-social employant des auxiliaires de 

puériculture ou son représentant, membre de l’équipe de direction : 

Madame Cécile CROSNIER DE BALLAISTRE. 

 

 

ARTICLE 2 : 

 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte 

d'Azur est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de région PACA. 

 

 

 

 Fait à Marseille, le 09 décembre 2022. 

  

Pour le Préfet de la région  

Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 

et par Subdélégation 

                             

 

. 

 

L’Attachée d’administration de l’Etat 

 

Signé 

 

Florence JAMOND 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-09-00007 -

Arrêté Portant nomination des membres du jury du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2006)

130



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-12-09-00006

Arrêté Portant nomination des membres du jury

du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture

Session de décembre 2022 (référentiel 2021)

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-09-00006 -

Arrêté Portant nomination des membres du jury du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2021)

131



 

 

Direction régionale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Pôle Inclusion et Solidarités 

 

 

ARRETE N°  

 

Portant nomination des membres du jury 

du Diplôme d’État d’Auxiliaire de Puériculture 

Session de décembre 2022 

 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Préfet de la zone de défense Sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 

 

 

VU le code de la santé publique ;  

 

VU le décret n°2004-802 du 29 juillet 2004 relatif aux parties IV et V (dispositions réglementaires) 

du code de la Santé Publique et modifiant certaines dispositions de ce code ; 

 

VU le décret n°2007-1301 du 31 août 2007 relatif aux diplômes d’aide-soignant, d’auxiliaire de 

puériculture et d’ambulancier et modifiant le code de la santé publique (dispositions 

réglementaires) ; 

 

VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions 

régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales 

de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l’emploi, du travail et 

des solidarités et de la protection des populations et notamment ses articles 1 à 8 ; 

 

VU l’arrêté du 10 juin 2021 relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’auxiliaire de 

puériculture ; 

 

VU l’arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant M. Jean Philippe BERLEMONT inspecteur de la 

jeunesse et des sports classe exceptionnelle en qualité de directeur régional de l’économie, de 

l’emploi, du travail et de solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

 

VU l’arrêté préfectoral n° R93-2021-04-01-00002 du 1er avril 2021 portant délégation de signature à 

M. Jean Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des 

solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

 

VU la décision N°R93-2022-10-11-00018 du 11 octobre 2022, portant subdélégation de signature 

administrative de M. Jean Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, l’emploi, du travail et 

des solidarités (DREETS), de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur dans le cadre des attributions et 

compétences déléguées par le préfet de région; 

 

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-09-00006 -

Arrêté Portant nomination des membres du jury du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2021)

132



 
DREETS Provence-Alpes-Côte d’Azur 

23/25, rue Borde CS 10009 – 13285 Marseille Cedex 08 
Site internet : http://www.paca.dreets.gouv.fr 

 

  ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 :  

 

Le jury de la session de décembre 2022 du diplôme d’Etat d’auxiliaire de puériculture est présidé 

par Monsieur le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la 

région Provence-Alpes-Côte d'Azur ou par son représentant, et comprend : 

 

- Le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

 

- Un représentant d’un centre de formation des apprentis avec lequel les instituts de 

formation de la région ont conclu une convention ou un maître d’apprentissage : 

Monsieur Christian CARBONARO ; 

 

- Un directeur d’un institut de formation d’auxiliaire de puériculture : 

Madame Christelle MATHIEU ; 

 

- Un auxiliaire de puériculture ou un infirmier formateur permanent d’un institut de formation :  

Madame Clotilde JACOMEN ; 

 

- Un infirmier en activité professionnelle : 

Madame Stéphanie DOMERGUE; 

   

- Un auxiliaire de puériculture en activité professionnelle : 

Madame Béatrice MINARI ; 

 

- Un représentant des employeurs d’auxiliaires de puériculture du secteur sanitaire, social ou 

médico-social : 

Madame Cécile CROSNIER DE BALLAISTRE ; 

 

- Un représentant d’un établissement public local d’enseignement ou d’un établissement privé 

d’enseignement sous contrat d’association avec l’Etat délivrant la formation d’auxiliaire de 

puériculture, désigné par le chef d’établissement concerné ou son représentant : 

Madame Véronique CALISTE. ; 

 

 

ARTICLE 2 : 

 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-

Alpes-Côte d'Azur est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région PACA. 

 

 

 Fait à Marseille, le 09 décembre 2022. 

 

          Pour le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

et par Subdélégation 

                       L’Attachée d’Administration de ’Etat 

                                           
                                                                                                                           Florence JAMOND 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-09-00006 -

Arrêté Portant nomination des membres du jury du Diplôme d�État d�Auxiliaire de Puériculture Session de décembre 2022

(référentiel 2021)

133



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-12-07-00002

Arrêté portant nomination des membres du jury

plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat

d�Aide-Soignant Session de décembre 2022

(référentiel 2005)

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-07-00002 -

Arrêté portant nomination des membres du jury plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de décembre

2022 (référentiel 2005)

134



____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

23/25 rue Borde – CS 100 09 – 13 285 MARSEILLE Cedex,08 

 

  

 

                                 Direction Régionale de l’Economie 

                                           de l'Emploi, du Travail et des Solidarités 
                Pôle Inclusion et Solidarités 

 

 

  
 

 ARRETE  R 

 
  

Portant nomination des membres du jury plénier  

pour l’attribution du Diplôme d’Etat d’Aide-Soignant  

Session de décembre 2022 
 

 
Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet de la zone de défense et de sécurité sud 

                                    Préfet des Bouches-du-Rhône 
 

 
 

VU   le code de la santé publique, IVème partie, Livre III, Titre IX ;   

 

VU   l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au Diplôme d’Etat d’aide-

soignant ; 

 

VU  le décret n°2007-1301 du 31 août 2007 relatif aux diplômes d’aide-soignant, d’auxiliaire de 

puériculture et d’ambulancier et modifiant le code de la santé publique (dispositions 

réglementaires) ; 

 

VU   l’arrêté du 12 février 2008 fixant les modalités de sélection professionnelle, de formation et de 

validation de la formation permettant l'accès des agents des services hospitaliers qualifiés dans le 

grade d'aide-soignant ; 

: 

VU    le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des DREETS, 

des DDETS et des DDETSPP ; 

 

VU    l’arrêté R93-2021-04-01-00002 du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet 

des Bouches du Rhône, portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe 

BERLEMONT, Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

  

VU    la décision R 93-2022610611600018 du 11 octobre 2022  portant subdélégation de signature de M. 

Jean-Philippe BERLEMONT,  Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des 

Solidarités  

 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur,  

 

 

- 

 
ARRÊTE 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-07-00002 -

Arrêté portant nomination des membres du jury plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de décembre

2022 (référentiel 2005)

135



____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

23/25 rue Borde – CS 100 09 – 13 285 MARSEILLE Cedex,08 

 

 
 

 

 

 

ARTICLE 1er
 
: 

 

 

Le jury d’attribution du Diplôme d’Etat d’Aide-Soignant pour les élèves relevant du référentiel 2005 et au titre 

du jury du 14 décembre 2022, et est constitué comme suit :  

 

 

   Président : le Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités ou son 

représentant  

 

   Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé ou son représentant,  

 

 Un directeur d’’un institut de formation d’aide-soignant : Mme MATTHIEU Christelle, directrice 

de l’IFAS-CRP de Chantoiseau - Briançon 

 

 

 Un infirmier ou infirmier cadre de santé, formateur permanent d’un institut de formation 

d’aides-soignants : Mme STELLA Aurélie, infirmière au CHICAS de Gap 

 

 

 Un infirmier cadre de santé ou infirmier, en exercice : M. ROGER Franck, infirmier à la clinique 

St Martin de Marseille  

 

 

 Un aide-soignant en exercice : Mme BEN LARBI Nadia,  

 

 

 Un représentant de la direction d’un établissement sanitaire, social ou médico-social employant 

des aides-soignants : 

 

 

  

             

 

ARTICLE 2 :  

 

Le Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités est chargé de l'exécution 

du présent arrêté qui sera publié au RAA de la Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

Fait à Marseille, le  07.12.2022 

 Pour le Préfet de la région PACA  
                           Et par subdélégation                                                             

L’Attachée d’Administration de l’Etat 

                                           
                                

                                           Florence JAMOND 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-07-00002 -

Arrêté portant nomination des membres du jury plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de décembre

2022 (référentiel 2005)

136



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-12-07-00001

Arrêté portant nomination des membres du jury

plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat

d�Aide-Soignant Session de décembre 2022

(référentiel 2021)

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-07-00001 -

Arrêté portant nomination des membres du jury plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de décembre

2022 (référentiel 2021)

137



____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

23/25 rue Borde – CS 100 09 – 13 285 MARSEILLE Cedex,08 

 

  

 

                                 Direction Régionale de l’Economie 

                                           de l'Emploi, du Travail et des Solidarités 
                Pôle Inclusion et Solidarités 

 

 

  
 

 ARRETE  R 

 
  

Portant nomination des membres du jury plénier  

pour l’attribution du Diplôme d’Etat d’Aide-Soignant  

Session de décembre 2022 
 

 
Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet de la zone de défense et de sécurité sud 

                                    Préfet des Bouches-du-Rhône 
 

 
 

VU   le code de la santé publique, IVème partie, Livre III, Titre IX ;   

 

VU  le décret n°2007-1301 du 31 août 2007 relatif aux diplômes d’aide-soignant, d’auxiliaire de 

puériculture et d’ambulancier et modifiant le code de la santé publique (dispositions 

réglementaires) ; 

 

VU   l’arrêté du 12 février 2008 fixant les modalités de sélection professionnelle, de formation et de 

validation de la formation permettant l'accès des agents des services hospitaliers qualifiés dans le 

grade d'aide-soignant ; 

 

VU   l’arrêté du 10 juin 2021 relatif à la formation conduisant au diplôme d’état d’aide-soignant et portant 

diverses dispositions relatives aux modalités de fonctionnement des instituts de formations 

paramédicaux ; 

 

VU    le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des DREETS, 

des DDETS et des DDETSPP ; 

 

VU    l’arrêté R93-2021-04-01-00002 du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet 

des Bouches du Rhône, portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe 

BERLEMONT, Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

  

VU    la décision R 93-2022-10-11-00018 du 11 octobre 2022  portant subdélégation de signature de M. 

Jean-Philippe BERLEMONT,  Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des 

Solidarités  

 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur,  

 

 

 

ARRÊTE 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-07-00001 -

Arrêté portant nomination des membres du jury plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de décembre

2022 (référentiel 2021)

138



____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

23/25 rue Borde – CS 100 09 – 13 285 MARSEILLE Cedex,08 

 

 
 

 

 

ARTICLE 1er
 
: 

 

 

Le jury d’attribution du Diplôme d’Etat d’Aide-Soignant pour les élèves relevant du référentiel 2021 et au titre 

du jury du 14 décembre 2022, et est constitué comme suit :  

 

 

   Président : le Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités ou son 

représentant  

 

   Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé ou son représentant,  

 

 Un directeur d’’un institut de formation d’aide-soignant : Mme MATTHIEU Christelle, directrice 

de l’IFAS-CRP de Chantoiseau - Briançon 

 

 

 Un aide-soignant ou un infirmier, formateur permanent d’un institut de formation : Mme 

STELLA Aurélie, infirmière au CHICAS de Gap 

 

 

 Un infirmier en activité professionnelle : M. ROGER Franck, infirmier à la clinique St Martin de 

Marseille  

 

 

 Un aide-soignant en activité professionnelle : Mme BEN LARBI Nadia,  

 

 

 Un représentant des employeurs d’aides-soignants du secteur sanitaire, social ou médico-social : 

 

 

  

             

 

ARTICLE 2 :  

 

Le Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités est chargé de l'exécution 

du présent arrêté qui sera publié au RAA de la Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

Fait à Marseille, le  07.12.2022 

 Pour le Préfet de la région PACA  
                           Et par subdélégation                                                             

L’Attachée d’Administration de l’Etat 

                                           
                                

                                           Florence JAMOND 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-07-00001 -

Arrêté portant nomination des membres du jury plénier pour l�attribution du Diplôme d�Etat d�Aide-Soignant Session de décembre

2022 (référentiel 2021)

139



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-12-01-00005

fixant la liste des personnes morales de droit

privé habilitées à recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide

alimentaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-01-00005 -

fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de

l'aide alimentaire

140



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-01-00005 -

fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de

l'aide alimentaire

141



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-12-01-00005 -

fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de

l'aide alimentaire

142



Secrétariat général pour l'administration Du

Ministère de L'intérieur SUD

R93-2022-12-12-00001

arrêté portant délégation d'ordonnancement

secondaire SGAMI Sud

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 143



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 144



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 145



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 146



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 147



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 148



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 149



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 150



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-12-00001 - arrêté portant délégation

d'ordonnancement secondaire SGAMI Sud 151



Secrétariat général pour l'administration Du

Ministère de L'intérieur SUD

R93-2022-12-09-00001

arrêté portant délégation de signature à M.

MARMION SGZDS Sud

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 152



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 153



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 154



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 155



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 156



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 157



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 158



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 159



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 160



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 161



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 162



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 163



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 164



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 165



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 166



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 167



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 168



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 169



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 170



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 171



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 172



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 173



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-12-09-00001 - arrêté portant délégation de

signature à M. MARMION SGZDS Sud 174


